
 

  
 
 

 
 
 

 
  

 

 

 

  
 
 ΚΟΙΝ: Ν.Π.Δ.Δ. «Αρχαία Μεςςινθ» 
             Διμοσ Μεςςινθσ 
             Οδόσ Δθμάρχου Παφλου Πτωχοφ  
             Σ.Κ. 24 200 - Μεςςινθ 
             Τπϋόψιν Δθμάρχου κ. ΢τάκθ Αναςταςόπουλου
  

 
                                                                   

   ΘΕΜΑ: ΢υμμετοχι  ςχολικϊν κεατρικϊν ομάδων  
 ςτο 2ο Διεκνζσ  Μακθτικό Φεςτιβάλ Αρχαίου Δράματοσ - Αρχαία Μεςςινθ 2013 
   ΢ε απάντθςθ του: 108005/Γ7/17-09-2012/ΚΠ/ΤΠΑΙΘΠΑ 
 

 ΢ασ ενθμερώνουμε ότι το Ν.Π.Δ.Δ. του Διμου Μεςςινθσ «Αρχαία Μεςςινθ» διοργανώνει 
από 20 ζωσ 26 Απριλίου 2013 το 2ο Διεκνζσ Μακθτικό Φεςτιβάλ Αρχαίου Δράματοσ ςτθν Αρχαία 
Μεςςινθ και ςυγκεκριμζνα ςτο «Εκκλθςιαςτιριο» τθσ Αρχαίασ Μεςςινθσ.  
 Σο Φεςτιβάλ επικεντρώνεται ςτθν παρουςίαςθ ζργων αρχαίου ελλθνικοφ ι λατινικοφ 
δράματοσ (τραγωδίασ ι κωμωδίασ) από μακθτζσ και μακιτριεσ, δεν ζχει διαγωνιςτικό χαρακτιρα 
και ςκοπόσ του είναι  θ ουςιαςτικι – βιωματικι επαφι των νζων με το αρχαίο δράμα και με τθν 
πολιτιςτικι κλθρονομιά.  
 Δικαίωμα ςυμμετοχισ ςτο Φεςτιβάλ ζχουν αποκλειςτικά οι κεατρικζσ ομάδεσ των ςχολείων 
Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ  τθσ Ελλάδασ κακώσ και κεατρικζσ ομάδεσ  άλλων κρατών. Σα μζλθ 
των ομάδων αυτών  κα πρζπει να είναι αποκλειςτικά μακθτζσ και ο αρικμόσ τουσ δεν πρζπει να 
ξεπερνά τα 23 άτομα. Κάκε ομάδα κα ςυνοδεφεται από ανάλογο αρικμό εκπαιδευτικών, όπωσ 
αυτόσ ορίηεται από τθν ςχετικι νομοκεςία (ΤΑ 129287/Γ2/10-11-2011, ΦΕΚ 2769, τ. Β’, Κεφ. Β΄). 
 
 Σα ενδιαφερόμενα ςχολεία κα πρζπει μζχρι 30 Νοεμβρίου 2012 να εκδθλώςουν ότι 
ενδιαφζρονται να λάβουν μζροσ ςτο Φεςτιβάλ υποβάλλοντασ ςυμπλθρωμζνα τα ςυνθμμζνα 
ζντυπα (Αίτθςθ ςυμμετοχισ και Βεβαίωςθ)  ταχυδρομικά ςτθν διεφκυνςθ:  

        Γραφείο Ν.Π.Δ.Δ. «Αρχαία Μεςςινθ»  
         Διμοσ Μεςςινθσ  
         οδόσ Δθμάρχου Παφλου Πτωχοφ - Σ.Κ.  24200 Μεςςινθ                                     
Σθλζφωνα επικοινωνίασ: 27223 60105 ( κα Ντρε) και 6944363890 (κα Καμαρινοποφλου)     
  
 Τποβολι αίτθςθσ ςυμμετοχισ ςτο Φεςτιβάλ ςθμαίνει και αποδοχι των κάτωκι όρων τθσ 
διοργάνωςθσ: 
 

 Κάκε κεατρικι ομάδα λαμβάνει μζροσ ςτο Φεςτιβάλ μόνο με ζνα ζργο. 

 Κάκε κεατρικι ομάδα που ζχει αποφαςίςει να λάβει μζροσ ςτο Φεςτιβάλ πρζπει μζχρι 25 
Ιανουαρίου 2013 (ςφραγίδα Σαχυδρομείου) να ςτείλει ςτθν παραπάνω διεφκυνςθ ζνα CD ι DVD με 
οπτικοακουςτικό υλικό (από τισ πρόβεσ ι τθν παράςταςθ κακώσ και άλλο υλικό τθσ ςυγκεκριμζνθσ 
κεατρικισ παράςταςθσ με τουσ ςυντελεςτζσ τθσ)  προκειμζνου να επιλεγεί θ παράςταςθ (το υλικό 
δεν κα επιςτραφεί). 

ΕΝΙΑΙΟ΢ ΔΙΟΙΚΘΣΙΚΟ΢ ΣΟΜΕΑ΢  
Π/ΘΜΙΑ΢ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑ΢  ΕΚΠ/΢Θ΢  
ΔΙΕΤΘΤΝ΢Θ ΢ΤΜΒΟΤΛΕΤΣΙΚΟΤ, 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΣΙΚΟΤ ΠΡΟ΢ΑΝΑΣΟΛΙ΢ΜΟΤ  
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΤΣΙΚΩΝ ΔΡΑ΢ΣΘΡΙΟΣΘΣΩΝ 

ΣΜΘΜΑ Δ΄ ΑΙ΢ΘΘΣΙΚΘ΢ ΑΓΩΓΘ΢ 
------ 

----___ 
-------- 
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Ανδρέα Παπανδρέοσ 37  
151 80, Μαρούζι 
Πληροφορίες: Πηνελόπη ΢ακκοπούλοσ 
Σηλέφωνο: 210 344 3023 
FAX: 210 344 3296  
 

 
ΕΛΛΘΝΙΚΘ ΔΘΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑ΢ ΚΑΙ ΘΡΘ΢ΚΕΤΜΑΣΩΝ 
ΠΟΛΙΣΙ΢ΜΟΤ ΚΑΙ ΑΘΛΘΣΙ΢ΜΟΤ 

----- 

Βαθμός Αζθαλείας:  

Να διαηηρηθεί μέχρι: 

Μαρούζι,  07-11-2012 
Αρ.Πρωη.:  138667/Γ7 

Βαθμός Προηερ.  

ΠΡΟ΢: 

 
1. Περιφερειακζσ Δ/νςεισ Δ/κμιασ Εκπ/ςθσ τθσ χϊρασ  
2. Γραφεία ΢χολικϊν ΢υμβοφλων   
3. Δ/νςεισ Δευτεροβάκμιασ Εκπ/ςθσ τθσ χϊρασ 
4.Τπεφκυνουσ Πολιτιςτικϊν Θεμάτων  
5. Τπεφκυνουσ  ΢χολικϊν Δραςτθριοτιτων 
6. ΢χολικζσ μονάδεσ των ανωτζρω Δ/νςεων Εκπ/ςθσ     
 (μζςω των Δ/νςεων)    
 



 

 Θα δθλωκεί θ κατθγορία του ζργου: α) αυκεντικό, β) διαςκευι. 

 Εφόςον το ζργο είναι διαςκευι κα αποςταλεί το κείμενο τθσ διαςκευισ.  

 Θα αποςταλεί φωτογραφία τθσ κεατρικισ ομάδασ 

 Σο ζργο κα πρζπει να είναι κανονικισ διάρκειασ ( 50΄-70΄) 

 Ώρα ζναρξθσ των παραςτάςεων: 10:00 π.μ. και 11:30 π.μ. (κάκε θμζρα κα παρουςιάηονται δφο 
παραςτάςεισ). 

 Επιτρζπονται μόνον μεταφερόμενα  μικροφ μεγζκουσ ςκθνικά (όχι πλαίςια κλπ). 

 Σα ζξοδα μετακίνθςθσ επιβαρφνουν τθν κάκε κεατρικι ομάδα. 

 Οι διοργανωτζσ κα εξαςφαλίςουν τθν διαμονι των μελών των κεατρικών ομάδων (2  
διανυκτερεφςεισ), πρωινό κακώσ και ζνα δείπνο ςτα μζλθ κάκε κεατρικισ ομάδασ μετά τθν 
παράςταςθ. 

 Οι κεατρικζσ ομάδεσ που κα επιλεγοφν κα ενθμερωκοφν για τθν ςυμμετοχι τουσ  μζχρι 08 
Φεβρουαρίου 2013  και κα πρζπει να κατακζςουν μζχρι 15 Φεβρουαρίου 2013, ςτθν Σράπεηα 
Eurobank ςτον λογαριαςμό (GR 9602603170000740200212176) ΑΡΧΑΙΑ ΜΕ΢΢ΗΝΗ, το ποςό των 
είκοςι ευρώ (  20 € ) για κάκε μζλοσ τθσ κεατρικισ ομάδασ που κα ςυμμετζχει (μακθτι – 
εκπαιδευτικό). 

 ΢τισ κεατρικζσ ομάδεσ που κα ςυμμετάςχουν ςτο Φεςτιβάλ κα απονεμθκεί Ζπαινοσ ΢υμμετοχισ. 
 
  Παρακαλοφμε όπωσ ενθμερώςετε τα ςχολεία τθσ περιοχισ ευκφνθσ ςασ. 

 

       Ο ΕΙΔΙΚΟ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ 

 

        

                           ΢ΩΣΗΡΙΟ΢ ΓΚΛΑΒΑ΢ 

 

 

΢υνθμμζνα: 2 φφλλα 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Εςωτερικι Διανομι: 
            
           - Γραφείο Ειδικοφ Γραμματζα κ. ΢. Γκλαβά 
           - Διεφκυνςθ ΢ΕΠΕΔ – Σμιμα Δ΄ Αιςκθτικισ Αγωγισ (Αρ. πρωτ:  344/18.9.2012)                
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«2ο Διεκνζσ Μακθτικό  Φεςτιβάλ Αρχαίου Δράματοσ» 
Αρχαία Μεςςινθ 2013 

 

ΑΙΣΗ΢Η ΢ΤΜΜΕΣΟΧΗ΢ 
 

΢ΣΟΙΧΕΙΑ ΢ΧΟΛΕΙΟΤ 
 

ΟΝΟΜΑ΢ΙΑ ΢ΧΟΛΕΙΟΤ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΔΙΕΤΘΤΝ΢Θ ΢ΧΟΛΕΙΟΤ:  
ΟΔΟ΢, ΑΡΙΘΜΟ΢, Σ.Κ., ΠΟΛΘ 

 

ΝΟΜΟ΢  
ΣΘΛΕΦΩΝΟ  
FAX   
ΘΛΕΚΣΡΟΝΙΚΘ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Θ ΢ΧΟΛΕΙΟΤ  

 

΢ΣΟΙΧΕΙΑ ΢ΤΜΜΕΣΕΧΟΝΣΩΝ 
 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ 
ΤΠΕΤΘΤΝΟΤ/ΩΝ ΚΑΘΗΓΗΣΗ/ΩΝ: 

1. 
2. 
3.  

ΘΛΕΚΣΡΟΝΙΚΘ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Θ 
ΤΠΕΤΘΤΝΟΤ/ΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΣΗ/ΩΝ: 

 

 
ΣΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ΢ 
ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΟ (ΤΠΟΥΡΕΩΣΙΚΟ) 

 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ  
΢ΤΝΟΔΩΝ ΚΑΘΘΓΘΣΩΝ 

1. 
2. 
3. 

΢ΤΝΟΛΙΚΟ΢ ΑΡΙΘΜΟ΢ 
΢ΤΜΜΕΣΕΧΟΝΣΩΝ ΜΑΘΘΣΩΝ 

 ΑΓΟΡΙΑ (αρικμθτικά)  

ΚΟΡΙΣ΢ΙΑ (αρικμθτικά)  

 

΢ΣΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΤ 
 

ΣΙΣΛΟ΢ ΕΡΓΟΤ  

΢ΤΓΓΡΑΦΕΑ΢  

 

ΑΠΟ΢ΑΦΘΝΙ΢Θ ΣΟΤ ΕΡΓΟΤ ΑΤΘΕΝΣΙΚΟ ΔΙΑ΢ΚΕΤΘ 

΢θμειώςτε ΝΑΙ / ΟΧΙ   

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑ΢ΣΑ΢Θ΢ (ςε λεπτά τθσ ώρασ):  

ΜΟΤ΢ΙΚΘ (΢ΘΜΕΙΩ΢ΣΕ: ΗΩΝΣΑΝΘ-ΘΧΟΓΡΑΦΘΜΕΝΘ)  

ΑΛΛΕ΢ ΣΕΧΝΙΚΕ΢ ΠΛΘΡΟΦΟΡΙΕ΢ ΠΡΟ΢ ΣΟΤ΢ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕ΢ ΣΟΤ ΦΕΑΣΙΒΑΛ ΓΙΑ ΣΘΝ 
ΠΡΑΓΜΑΣΟΠΟΙΘ΢Θ ΣΘ΢ ΠΑΡΑ΢ΣΑ΢Θ΢ ΢Α΢.  
 

 
 

 



 

 

ΒΕΒΑΙΩ΢Η 
 
 

Ο/Θ κ. ………….………………………………………………………………………................, διευκυντισ του (ςχολείου) 

………………………………………………………………………………………………….. βεβαιώνω ότι οι παρακάτω, που κα 
ςυμμετάςχουν ςτο «2ο Διεκνζσ  Μακθτικό  Φεςτιβάλ Αρχαίου Δράματοσ. Αρχαία Μεςςινθ 2013», 
είναι εκπαιδευτικοί και μακθτζσ του ςχολείου. 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΤΣΙΚΟΙ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΤΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ 

1.     

2.     

3.     

   
ΜΑΘΗΣΕ΢  

 
Α/Α ΕΠΩΝΤΜΟ ΟΝΟΜΑ ΣΑΞΗ 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

 
 
 
Ο ΔΙΕΤΘΤΝΣΗ΢ 
 
 
 
 
Τπογραφι και ςφραγίδα ςχολείου 

 
 


